2

3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.11.2021 № 2815-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации                 от 29 декабря 2004 года  № 188-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 25.05.2021 № 1031-п «Об организации переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах» (далее — постановление) следующие изменения:
1)
подпункт 3 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«3) требования к оформлению актов освидетельствования скрытых работ и осуществлению строительного контроля (приложение 3)»;
2)
в приложении 1 к постановлению «Требования к проведению переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме»:
-
в первом абзаце пункта 3 слова «авторского (технического) надзора» заменить словами «строительного контроля»;
-
пункт 14 исключить;
-
пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Проведение работ, предусмотренных пунктом 3 настоящих Требований, осуществляется на основании решения о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме с последующим оформлением акта приемочной комиссии, подтверждающим завершение переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, в соответствии с утвержденным административным регламентом.
Работы по переустройству и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме, предусмотренные пунктом 3 настоящих Требований, могут выполняться:
а)
индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, на основании договора подряда.
Строительный контроль за проведением работ в ходе переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме осуществляется исполнителем работ;
б)
физическим лицом, индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, не являющимся членом саморегулируемой организации, в случае, предусмотренном  пунктом 2.1 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Строительный контроль за проведением работ в ходе переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по выбору лица, владеющего указанным помещением на праве собственности, аренды, найма, пользования (далее — заявитель), осуществляется специалистом по организации строительства, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области строительства.
Указанный специалист выполняет функции строительного контроля по договору, заключенному:
-
с заявителем (в том числе, в случае, если работы выполняются им самостоятельно или с привлечением иного физического лица);
-
с индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, осуществляющим работы по переустройству и (или) перепланировке на основании договора подряда.
Оформление акта о завершенном переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме в соответствии с решением о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме осуществляется на основании заявления (запроса) заявителя, представленного в период действия указанного решения в соответствии с утвержденным административным регламентом»;
3) в приложении 3 Постановления «Требования к ведению журнала производства работ, оформлению актов на скрытые работы и осуществлению авторского (технического) надзора»:
-
наименование приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Требования к оформлению актов освидетельствования скрытых работ и осуществлению строительного контроля»;
-
пункт 1 исключить;
-
подпункт 1 пункта 2 исключить;
-
абзац 4 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«-
указаниями (предписаниями) специалиста строительного контроля»;
-
абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Специалист по организации строительства, выполняющий функции строительного контроля:»;
-
пункт 4 исключить.
   2.
Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
3.
Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4.
Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя Главы Копейского городского округа  Шадрина А.Б.
5.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Копейского городского округа

        А.М. Фалейчик
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 25.05.2021 № 1031-п